[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СИВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
01.07.2014                                                                                                      186-од
О выполнении

Указа Президента Российской Федерации

от 7 мая 2012 года № 597

«О мероприятиях по реализации

государственной социальной политики»

в 2014 году

В целях  реализации мероприятий, направленных на обеспечение доведения в 2014 году средней заработной платы согласно Указу Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить целевой показатель средней заработной платы на 2014 год:
1.1. педагогических работников общеобразовательных организаций согласно приложению 1;
1.2. педагогических работников дошкольных образовательных организаций согласно приложению 2;

1.3. педагогических работников учреждений дополнительного образования детей согласно приложению 3.
2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. обеспечить выполнение целевого показателя средней заработной платы;
2.2. обеспечить проведение мероприятий, направленных на оптимизацию расходов, на оплату труда вспомогательного, административно-управленческого персонала;

2.3. обеспечить внедрение систем нормирования труда, направленное на создание условий, необходимых для внедрения рациональных организационных и трудовых процессов, улучшения организации труда и повышения эффективности и качества реализации образовательных программ;

2.4. обеспечить дифференциацию оплаты труда вспомогательного, административно-управленческого персонала исходя из предельной доли расходов на оплату их труда в общем фонде оплаты труда учреждения не более 40 %;

2.5. обеспечить внедрение механизмов эффективного контракта с работниками в организациях;

2.6. обеспечить совершенствование системы стимулирующих выплат с увязкой повышения оплаты труда с достижением конкретных показателей качества и количества оказываемых муниципальных услуг (выполнения работ);

2.7. провести работы по заключению в установленном порядке дополнительных соглашений к трудовым договорам с работниками в целях уточнения показателей, критериев, условий и размеров осуществления стимулирующих выплат;

2.8. ежемесячно (до 6-го числа месяца, следующего за отчетным)  размещать на сайте http://pult.eduhostperm.ru и  представлять  в управление образования данные по форме федерального статистического наблюдения ЗП-образование «Сведения о численности и оплате труда  работников сферы образования по категориям персонала», утвержденной приказом Росстата   30 октября 2012 года № 574.
3. Отменить действие приказов:
3.1. от 27.01.2014г № 41-од «Об утверждении показателей размера средней заработной платы на 2014 год».,
3.2. от 13.03.2014г №76-од «О внесении изменений в приказ от 27.01.2014 №41-од «Об утверждении показателей размера средней заработной платы на 2014 год»».
4. Приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 1января 2014года.

5.Контроль за исполнением оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                        Н.А. Азанова